

FRITIDSAVGIFT och FRITIDSPENG – POLICY

- **Fritidsavgift** betalas av vårdnadshavarna varje månad. Om fritids är kommunalt betalas denna till kommunen, om fritids är privat såsom Vängåvan betalas fritidsavgiften till fritids. Vängåvan fakturerar endast hel månad, inga delade avgifter.
- **Betalningsvillkor** är vanligen 20 dagar från fakturadatum. Barnets vårdnadshavare är ansvarig för att betala fritidsavgiften i tid. Annars påförs förseningsavgift. Betalas inte avgiften alls så vidtar Vängåvans ekonomiutskott vidare åtgärder.
- **Fritidsavgift** barn i åk 4 är fn 795 kr, barn i åk 5 är fn 585 kr, tredje året på Vängåvan 0 kr (2025-26). För barn som skrivs in på Vängåvan i åk 6 och inte gått på Vängåvan i åk 5 betalas en fritidsavgift om 795 kr i inskrivningsavgift.
- **Fritidsavgiften faktureras månatligen**, vanligtvis den månad som fakturan avser, och skickas per mail i början-mitten av månaden. Betalningsvillkor är 20 dagar. Önskas ändrad fakturamottagare kontaktas Vängåvan via mail.
- **Fritidspeng** ska utbetalas av barnets hemkommun till Vängåvan. Om detta inte sker är vårdnadshavaren skyldig att ersätta Vängåvan för utebliven fritidspeng. Barnet ska alltid registreras hos hemkommunen.
- **Medlemsavgiften** i föreningen Vängåvans Vänner är obligatorisk, avser varje inskrivet barn och betalas en gång per kalenderår. Årsavgiften om 100 kr/år faktureras i samband med årets första fakturor.
- **Påminnelseavgift** påförs om 60 kr varje gång påminnelse behöver skickas ut. Skulle påminnelseavgift inte inbetalats påförs en administrativ avgift om 50 kr varje gång vi behöver skicka ut faktura för utebliven inbetald påminnelseavgift. Är fakturan inte slutbetald efter tre (3) skickade mailpåminnelser skickas ärendet vidare till vår inkassoservice.
- **Uppsägning av plats.** Barnens plats sägs upp per automatik då barnet börjar sjuan (4-ème) och sommarlovsöppet stänger för terminen. Uppsägning av plats under terminen görs till Vängåvan via mail parken@parklekenvangavan.se. Uppsägning anses ha inkommit till Vängåvan då mailet kommit fram till Vängåvan. Det ligger på vårdnadshavaren att säkerställa att mailet kommit fram.
- **Uppsägningstid** två hela kalendermånader från månaden då uppsägning inkommit till Vängåvan. Exempel: om uppsägning sker någon dag i juli så har barnet sin plats kvar till och med september ut. Under uppsägningstiden betalas fritidsavgift som vanligt och barnet är välkommet till fritids.
- **Maxtaxa.** Fristående fritidsklubbar omfattas inte av maxtax. Vängåvan följer dock en fördelningsprincip vilken möjliggör viss ekonomisk hjälp till vårdnadshavare som har svårt med betalning av fritidsavgift. Vårdnadshavaren är skyldig att skyndsamt meddela om behovet inte längre kvarstår. Vårdnadshavaren är också skyldig att terminsvis skicka in maxtaxeansökan till Vängåvan. Ansökan skickas till föreningens kassör eller verksamhetsansvarig.
- **Boendes i annan kommun.** Om familjen under läsåret byter kommun är vårdnadshavaren skyldig att skyndsamt anmäla det till Vängåvan. Utebliven fritidspeng på grund av att vårdnadshavare ej anmält flytt till Vängåvan ersätts av vårdnadshavaren. Varje nytt skolår går reduceringen ner till 0 kr, tills vårdnadshavare inkommer med aktuella uppgifter.

BOENDES I ANNAN KOMMUN ÄN STOCKHOLMS STAD

Detta gäller för alla som inte är skrivna i Stockholms stads kommun och som vi därför heller inte erhåller fritidspeng för från Stockholms stad. Om barnets hemkommun inte ersätter Vängåvan för fritidspeng så ska vårdnadshavaren själv ersätta Vängåvan för detta.

1. **FRITIDSAVGIFT** – Vängåvan ska av vårdnadshavaren erhålla ersättning för **fritidsavgift**. Fritidsavgift faktureras alltid vårdnadshavaren och fakturan skickas via mail. Om hemkommunen fakturerar Vårdnadshavare för fritidsavgift så kan Vängåvan reducera sin fritidsavgift till vårdnadshavaren. Reducerad fritidstariff fastslås en gång per läsår vid terminsstart och reduktionen kan inte överskrida Vängåvans fakturerade tariff. Fritidsavgiften kan endast reduceras givet att fritidspengen Vängåvan erhåller från barnets hemkommun överstiger summan av fritidsavgift (Vängåvan fakturerar) och fritidspeng (Stockholms stad). Vårdnadshavaren är själv ansvarig för att kontakta Vängåvan i detta ärende. Om familjen under läsåret byter kommun är vårdnadshavaren skyldig att skyndsamt anmäla det till Vängåvan. Varje nytt skolår korrigeras reduktionen till 0 kr – tills vårdnadshavare inkommer med aktuella uppgifter för att därefter reducera fakturerad överenskommen fritidstariff på nytt. Vängåvan krediterar inte fakturor äldre än ett kvartal.

Uppsägning av plats för barn som bor i annan kommun än Stockholm:

Vårdnadshavare säger alltid upp platsen direkt till Vängåvan. Vanlig uppsägningstid gäller, två (2) hela kalendermånader. Vårdnadshavaren kommunicerar med Vängåvan utan dröjsmål om de mot förmodan skulle få faktura för fritids av sin hemkommun efter utgången uppsägningstid. Vängåvan säger upp platsen till barnets hemkommun men om barnets hemkommun kräver att platsen också sägs upp av vårdnadshavaren själv så ombesörjer vårdnadshavaren detta – efter att platsen sagts upp hos Vängåvan.

2. **FRITIDSPENG** – Vängåvan ska erhålla **fritidspeng** för inskrivet barn från barnets hemkommun. Tariffen ska minst vara likvärdig med Stockholms stads ersättningsnivå. Om en kommun inte utbetalar fritidspeng, eller i för låg omfattning, är barnets vårdnadshavare skyldiga att ersätta Vängåvan för detta, vilket också regleras i Avtal – ansökan till fritids. Fritidspengen ska vara lika med eller överstiga Stockholms stads nivå av ersatt fritidspeng.